
Für eine gute Orientierung auf dem Campus können Sie unseren Lageplan nutzen. Hier finden Sie nicht nur alle Räume, sondern 

können sich z.B. auch die nächsten Bushaltestellen anzeigen lassen: https://www.geodata.uni-goettingen.de/lageplan/ 

Für weitere Informationen zum Schnupperstudium schauen Sie hier: www.uni-goettingen.de/schnupperstudium 

Richtung Studiengang Vorlesung Veranstaltungstag Veranstaltungszeit Veranstaltungsort

Einführung in die landwirtschaftliche Betriebslehre Dienstag 10:15-11:45 ZHG009

Grundlagen der Agrarökologie Montag 16:15-17:45 ZHG008

Grundlagen der Umweltpolitik Montag 18:30-20:00 ZHG008

Biologie der Pflanzen (Botanik) Montag 8:15-9:45 ZHG011

Biologie der Tiere (Zoologie, Anatomie, Physiologie) Dienstag 8:15-9:45 ZHG011

Bodenkunde und Geoökologie Montag 8:30-10:00 ZHG010

Food Chain Management und Welternährung Montag 16:15-17:45 ZHG009

Nutztierwissenschaften II: Tierzucht und Reproduktion Donnerstag 8:15-9:45 ZHG009

Pflanzenbau, Pflanzenzüchtung und Graslandwirtschaft Donnerstag 16:15-19:45 ZHG101

Nutztierwissenschaften III: Nutztierhaltung und Agrartechnung Innenwirtschaft Dienstag 10:15-11:45 Auditorium 11

Grundlagen der Forstbotanik Mittwoch 8:15-9:45 Forst Büsgenweg 02

Wildbiologie und Jagdkunde Dienstag 14:15-15:45 MN09 (Goldschmitstr. 3-5)

Ökozonen der Erde Donnerstag 12:15-13:00 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Kultur- und Sozialgeographie Mittwoch 10:15-11:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Klima und Gewässer Montag 12:45-13:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Regionale Kulturgeographie Mittwoch 16:15-17:00 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Waldökologie Donnerstag 10:15-11:45 F 01 (Forst Büsgenweg 1)

Umwelt- und Ressourcenpolitik Mittwoch 12:15-13:45 Theo 1.113

Ägyptologie und Koptologie Ägypten erfoschen: Die pharaonische und nachpharaonische Kultur Mittwoch 10:15-11:45 ZHG105

Altorientalistik Fragiles Leben - Mesopotamien und das Anthropozän Freitag 10:15-11:45 ZHG105

Augustus. Der Beginn der romischen Kaiserzeit Dienstag 14:15-15:45 ZHG001

Fragiles Leben - Mesopotamien und das Anthropozän Freitag 10:15-11:45 ZHG105

Ägypten erfoschen: Die pharaonische und nachpharaonische Kultur Mittwoch 10:15-11:45 ZHG105

Einführung in die klassische Archäologie I Freitag 10:15-11:45 PH12 (Seminargebäude)

Einführung in die Spätantike und Byzantinische Archöologie und Kunstgeschichte Dienstag 16:15-17:45 PH12 (Seminargebäude)

Einführung in die Ur- und Frühgeschichte I Montag 08:15-09:45 2.210 (PH11) (Seminargebäude)

Arabistik/Islamwissenschaft Geschichte und Kultur des Islams II Dienstag 16:15-17:45 ZHG005

Archäologie der Griechischen, Römischen und Byzantischen Welt Einführung in die Spätantike und Byzantische Archäologie und Kunstgeschichte Dienstag 16:15-17:45 PH12 (Seminargebäude)

Digital Humanities Was machen eigentlich die Digital Humantities? Mittwoch 14:15-15:45 0.120 (Waldweg 26)

English: Language, Literatures and Cultures A Cultural History of American Literature I Donnerstag 12:15-13:45 ZHG101

Frankreich- und Frankophoniestudien/Französisch Einführung in die romanische Literaturwissenschaft Dienstag 14:15-15:45 PH20 (Philosoph. Fak. Institutsgebäude)

Geschichte Augustus. Der Beginn der römischen Kaiserzeit Dienstag 14:15-15:45 ZHG001

Einführung in die romanische Literaturwissenschaft Dienstag 14:15-15:45 PH20 (Philosoph. Fak. Institutsgebäude)

Sprachgeschichte des Italienischen Mittwoch 10:15-11:45 KWZ 0.609

Kulturanthroplologie/Europäische Ethnologie Einführung in die Kulturanthropologie/Europäische Ethnologie Donnerstag 10:15-11:45 ZHG005

Kunstgeschichte Materialität in Kunst und Wissenschaft - Zur Geschichte und Ästhetik materieller Kultur Montag 14:15-15:45 ZHG105

Lateinische Philologie des Mittelalters und der Neuzeit Rhetorik und Redekunst im lateinischen Mittelalter Donnerstag 12:15-13:00 SR 1.115 (Philosoph. Fak. -Dekanat)

North American Studies A Cultural History of American Literature I Donnerstag 12:15-13:45 ZHG101

Ostasienwissenschaft/Chinesisch als Fremdsprache Einführung in die Geschichte des vormodernen China Dienstag 16:15-17:45 ZHG004

Einführung in die Praktische Philosophie Montag 14:15-15:45 ZHG101

Einführung in die Theoretische Philosophie Dienstag 10:15-13:45 ZHG101

Portugal- und Brasielienstudien/Portugiesisch Einführung in die romanische Literaturwissenschaft Dienstag 14:15-15:45 PH20 (Philosoph. Fak. Institutsgebäude)

Slavische Philologie Einführung in die slavistische Linguistik Dienstag 14:15-15:45 SSP 3. 124 (Philosph. Fak. -Institutsgebäude)

Spanien- und Hispanoamerikastudien/Spanisch Einführung in die romanische Literaturwissenschaft Dienstag 14:15-15:45 PH20 (Philosoph. Fak. Institutsgebäude)

Ur- und frühgeschitliche Archöologie Einführung in die Ur- und Frühgeschichte I Montag 08:15-09:45 2.210 (PH11) (Seminargebäude)

Weltliteratur/World Literature Fragiles Leben - Mesopotamien und das Anthropozän Freitag 10:15-11:45 ZHG105

Strukturen, Entwicklungen und Herausforderungen des Schulsystems Dienstag 16:15-17:45 0.120 (Waldweg 26)

Einführung in die Pädagogische Psychologie: Lehren und Lernen Dienstag 14:15-15:45 ZHG009

Biologie Ringvorlesung Biologie I Montag 10:15-11:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Spezielle Rechtskunde für Chemiker - Umweltrecht Noch nicht bekannt

Toxikologie für Studierende der Chemie Dienstag 14:15-15:45 MN28 (Gebäude E)
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Einführung in die Physikalische Chemie Montag 10:15-11:45 MN30 (Hörsaal IV Chemie) (Gebäude E)

Experimentalchemie I: Allgemeine und Anorganische Chemie Dienstag 08:15-09:45 MN27 (Hörsaalgebäude Chemie)

Regionale Kulturgeographie Mittwoch 16:15-17:00 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Ökozonen der Erde Donnerstag 12:15-13:00 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Kultur- und Sozialgeographie Mittwoch 10:15-11:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Vorlesung Klima & Gewässer Montag 12:15-13:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Geschichte Israels und Judas im 1. Jahrtausend v. Chr. Dienstag 10:00-12:30 Theo 1.110

Einführung in das Alte Testament Dienstag 10:15-11:45 Theo 0.136

Grundriss der Dogmatik Mittwoch 10:15-11:45 Theo 1.113

Einführung in die schulische Religionspädagogik Dienstag 08:15-09:45 Theo 0.133

Seelsorge am anderen Ort. Einblicke in die Arbeitsfelder jenseits der Ortsgemeinde Dienstag 10:15-11:45 Theo 0.134

Alte Kirche Freitag 10:15-11:45 Theo 1.113

Der Römerbrief Donnerstag 10:15-11:45 Theo 0.136

Jesus von Nazareth und neutestamentliche Christologien Donnerstag 10:15.11:45 Theo 1.113

Französisch Einführung in die romanische Literaturwissenschaft Dienstag 14:15-15:45 PH20 (Philosoph. Fak. Institutsgebäude)

Geschichte Augustus. Der Beginn der römischen Kaiserzeit Dienstag 14:15-15:45 ZHG001

Analytische Geometrie und Lineare Algebra I Dienstag 10:15-11:55 Max (Mathematisches Institut)

Differenzial- und Integralrechnung Montag 10:15-11:55 Max (Mathematisches Institut)

Einführung in die qualitative Sozialforschung Mittwoch 8:15-9:45 ZHG011

Einführung in die Politikwissenschaft Dienstag 12:15-13:45 ZHG011

Einführung in das politische System der BRD Donnerstag 12:15-13:45 ZHG010

Einführung in internationale Beziehungen Dienstag 14:15-15:45 ZHG008

Spanisch Einführung in die romanische Literaturwissenschaft Dienstag 14:15-15:45 PH20 (Philosoph. Fak. Institutsgebäude)

Grundlagen der Sportpädagogik Dienstag 8:30-10:00 Hörsaal - IfS (Sportzentrum)

Grundlagen der Sportsoziologie Donnerstag 8:15-9:45 Hörsaal - IfS (Sportzentrum)

Einführung in die qualitative Sozialforschung Mittwoch 8:15-9:45 ZHG011

Einführung in die Praktische Philosophie Montag 14:15-15:45 ZHG101

Einführung in die Theoretische Philosophie Dienstag 10:15-13:45 ZHG101

Chemie für Human-/Zahnmediziner diese Veranstaltungen finden erst im November statt

Einführung in die Physik für Mediziner und Zahnmediziner

Chemie für Human-/Zahnmediziner

Einführung in die Physik für Mediziner und Zahnmediziner

Angewandte Data Science Anwendungsgebiete der Data Science Freitag 10:15.11:45 0.101 (Informatik-Provisorium)

Informatik I Dienstag 14:15-17:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Betriebssysteme Dienstag 10:15-11:45 MN09 (Goldschmitstr. 3-5)

Grundlagen der C-Programmierung Donnerstag 14:15-15:45 MN09 (Goldschmitstr. 3-5)

Biologie Ringvorlesung Biologie I Dienstag 10:15-11:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Biochemie Einführung in die Biochemie Mittwoch 10:15-12:00 MN06 (Mikrobiologie-Hörsaalgebäude)

Biologische Diversität und Ökologie Ringvorlesung Biologie I Montag 10:15-11:45 MN08 (Goldschmitstr. 3-5)

Spezielle Rechtskunde für Chemiker - Umweltrecht Noch nicht bekannt

Toxikologie für Studierende der Chemie Dienstag 14:15-15:45 MN28 (Gebäude E)

Einführung in die Physikalische Chemie Montag 10:15-11:45 MN30 (Hörsaal IV Chemie) (Gebäude E)

Experimentalchemie I: Allgemeine und Anorganische Chemie Dienstag 08:15-09:45 MN27 (Hörsaalgebäude Chemie)

Differenzial- und Integralrechnung Donnerstag 10:15-11:45 Max (Mathematisches Institut)

Analytische Geometrie und Lineare Algebra I Freitag 10:15-11:55 Max (Mathematisches Institut)

Differenzial- und Integralrechnung Donnerstag 10:15-11:45 Max (Mathematisches Institut)

Analytische Geometrie und Lineare Algebra I Freitag 10:15-11:55 Max (Mathematisches Institut)

Einführung in die Forschungsmethoden der Psychologie Mittwoch 10:15-11:45 ZHG007

Einfürung in die Gebiete der Psychologie Donnerstag 14:15-15:45 ZHG006

Biologische Psychologie I Donnerstag 10:15-11:45 Raum nicht bekannt

Biologische Psychologie II/ Kognitive Neurowissenschaften Dienstag 10:15-11:45 Raum nicht bekannt

Grundriss der Dogmatik Mittwoch 10:15-11:45 Theo - 1.113

Jesus von Nazareth und neutestamentliche Christologien Donnerstag 10:15-11:45 Theo - 1.113

Einführung in das Alte Testament Dienstag 10:15-11:45 Theo 0.136

Geschichte Israels und Judas im 1. Jahrtausend v. Chr. Dienstag 10:00-12:30 Theo - 1.110

Der Römerbrief Donnerstag 10:00-13:00 Theo 0.136

Alte Kirche Freitag 10:15-11:45 Theo - 1.113

Seelsorge am anderen Ort. Einblicke in die Arbeitsfelder jenseits der Ortsgemeinde Dienstag 10:15-11:45 Theo 0.134

Einführung in die schulische Religionspädagogik Dienstag 08:15-09:45 Theo 0.133

Einführung in die Finanzwirtschaft Donnerstag 14:15-15:45 ZHG010

Makroökonomik I Montag 10:15-11:45 ZHG011

Mathematik Montag 12:15-13:45 ZHG011
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Jahresabschluss Montag 14:15-15:45 ZHG011

Mikroökonomik I Dienstag 12:15-13:45 ZHG010

Einführung in die Ethnologie Donnerstag 12:15-13:45 ZHG006

Wirtschaftliche Systeme Montag 12:15-13:45 ZHG006

Einführung in die qualitative Sozialforschung Mittwoch 08:15-09:45 ZHG011

Einführung in die Geschlechterforschung Donnerstag 14:15-15:45 VG 3.103 (Verfügungsgebäude)

Moderne Indienstudien Die Grenzen der Freiheit: die Globalgeschichte von Lohnarbeit, Sklaverei und Kapitalismus Montag 10:15-11:45 Theo - 1.113 

Einführung in die Politikwissenschaft Dienstag 12:15-13:45 ZHG011

Einführung in das politische System der BRD Donnerstag 12:15-13:45 ZHG010

Einführung in internationale Beziehungen Dienstag 14:15-15:45 ZHG008

Einführung in die quantitative Sozialforschung Montag 16:15-17:45 ZHG011

Einführung in die qualitative Sozialforschung Mittwoch 08:15-09:45 ZHG011

Strafrecht I Donnerstag 14:15-15:45 ZHG009

Allgemeine Staatslehre Montag 08:30-10:00 ZHG009

Grunkurs I im Bürgerlichen Recht Montag 12:15-13:45 ZHG010

Staatsrecht I Dienstag 10:15-11:45 ZHG010

Deutsche Rechtsgeschichte I Dienstag 12:15-13:45 Auditorium 11

Römische Rechtsgeschichte Donnerstag 08:30-10:00 ZHG008

Einführung in die Rechts- und Sozialphilosophie Montag 12:15-13:45 ZHG101

Einführung in die quantitative Sozialforschung Montag 16:15-17:45 ZHG011

Einführung in die qualitative Sozialforschung Mittwoch 08:15-09:45 ZHG011

Sozialwissenschftliche Theorien Donnerstag 12:15-13:45 ZHG009

Orientierung im sozialwissenschaftlichen Studium Mittwoch 16:15-17:45 ZHG105

Einführung in die Soziologie Montag 10:15-11:45 ZHG010

Einführung in die qualitative Sozialforschung Mittwoch 08:15-09:45 ZHG011

Grundlagen der Sportpädagogik Dienstag 08:30-10:00 Hörsaal - IfS (Sportzentrum)

Grundlagen der Sportsoziologie Donnerstag 08:15-09:45 Hörsaal - IfS (Sportzentrum)

Einführung in die quantitative Sozialforschung Montag 16:15-17:45 ZHG011

Einführung in die qualitative Sozialforschung Mittwoch 08:15-09:45 ZHG011

Mikroökonomik I Dienstag 12:15-13:45 ZHG010

Makroökonomik I Montag 10:15-11:45 ZHG011

Mathematik Montag 12:15-13:45 ZHG011

Internationale Beziehungen und Entwicklungspolitik Mittwoch 16:15-17:45 AP26 (ZESS)

Einführung in die Finanzwirtschaft Donnerstag 14:15-15:45 ZHG010

Jahresabschluss Montag 14:15-15:45 ZHG011

Mikroökonomik I Dienstag 12:15-13:45 ZHG010

Mathematik Montag 12:15-13:45 ZHG011

Makroökonomik I Montag 10:15-11:45 ZHG011

VWL in Aktion Dienstag 08:30-10:00 Theo - 1.110 

Einführung in die Finanzwirtschaft Donnerstag 14:15-15:45 ZHG010

Makroökonomik I Montag 10:15-11:45 ZHG011

Mikroökonomik I Dienstag 12:15-13:45 ZHG010

Mathematik Montag 12:15-13:45 ZHG011

Jahresabschluss Montag 14:15-15:45 ZHG011

Einführung in die Finanzwirtschaft Donnerstag 14:15-15:45 ZHG010

Makroökonomik I Montag 10:15-11:45 ZHG011

Mikroökonomik I Dienstag 12:15-13:45 ZHG010

Mathematik Montag 12:15-13:45 ZHG011

Jahresabschluss Montag 14:15-15:45 ZHG011
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